
 
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Brescia 
La Presidente 

  

www.cri.it                                                                  Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV 

 Comitato di Brescia 

Via Bainsizza, 15/17 – 25128 - Brescia 

tel: 0303531931 – mail: brescia@cri.it  - cert: cl.brescia@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 03579860986 

Iscritto al n. 485 del registro provinciale delle organizzazioni di volontariato 
  

 

 

 

Provvedimento Presidenziale 

N° 2 del 26/02/2024 

Oggetto: Richiesta assegnazione veicolo di proprietà dell’Associazione 

Croce Rossa Italiana , veicolo FIAT CAMPAGNOLA TELAIO 

ZFA1107A005012633 TARGA CRI9822 

 

 

 

Visto il decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 avente per oggetto "Riorganizzazione 

dell'associazione Italia della Croce Rossa (CRI), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 

183", pubblicato sulla G.U. n. 245 del 19/10/2012 ed entrato in vigore in data 3/11/2012; 

Vista l’Iscrizione dell’Associazione della CRI nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, con rep. n. 

64351; 

Visto lo Statuto della Croce Rossa Italiana Comitato di Brescia rep.54/40 registrato a Lecco il 03.10.2019 

n. 12127 serie 1T; 

Visto il verbale delle elezioni nazionali del 16 aprile 2023 con il quale l’avvocato Rosario Maria Gianluca 

Valastro è stato proclamato Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana- 

Comitato di Brescia e il Provvedimento n. 18 del 23/06/2022 dell’Ufficio Elettorale Regionale con cui, in 

base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Brescia 

tenutesi in data 19/06/2022, è stata proclamata Presidente del Comitato Carolina David 

Visto il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana, adottato ai sensi 

dell’art. 138 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. approvato con Delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n. 65 del 25 luglio 2020, ed in particolare gli artt. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 

21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione dei Veicoli della Flotta C.R.I. sia nuovi che usati nonché 

delle Linee Guida I - Pratiche Motorizzazione e Veicoli Storici funzionali al T.U. suddetto;  

Visti l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Considerato che il Comitato ha pianificato la ricerca di un veicolo tipo Fiat Campagnola per far fronte nel 

migliore dei modi ai servizi che si presentano regolarmente e vista la messa in disponibilità da parte del 

Comitato Nazionale del veicolo Fiat Campagnola targata CRI9822; 

Vista la necessità di integrare il provvedimento Presidenziale n. 12 del 20/12/2023; 

Con i poteri conferiti dallo statuto, 

mailto:cl.brescia@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato di Brescia 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV     

 Comitato di Brescia 

Via Bainsizza, 15/17 – 25128 - Brescia 

tel: 0303531931 – mail: brescia@cri.it  - cert: cl.brescia@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 03579860986

Iscritto al n. 485 del registro provinciale delle organizzazioni di volontariato

www.cri.it 

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa, 

1. Di richiedere all’Associazione della Croce Rossa Italiana- Comitato Nazionale l’aassegnazione a

titolo gratuito del veicolo tipo Bhard marca FIATmodello Campagnola telaio ZFA1107A005012633;

2. Di impegnarsi per conto del Comitato, in caso di assegnazione a titolo gratuito, a corrispondere i

relativi oneri assicurativi, a verificare la sussistenza dei criteri di sicurezza per la circolazione

sottoponendo il veicolo a revisione secondo le modalità previste dal Testo Unico CRI;

3. Di richiedere l’aggiornamento dell’assegnazione del suddetto veicolo nell’Archivio Nazionale dei

Veicoli C.R.I. tramite l’Unità Operativa Motorizzazione con ogni adempimento presupposto e

successivo;

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale ed ai sensi del vigente

Regolamento sulla trasparenza e controllo al Consiglio Direttivo, al Responsabile Autoparco,

all’organo di controllo.

. 

Brescia, 26/02/2023 

mailto:cl.brescia@cert.cri.it

